
Zahajovací výprava do Slatinic – 6.9. 2020 

 
Přes veliké obavy, že bude celý den pršet, se nás na nedělní výpravu do Slatinic sešlo mnoho. 

Konkrétně to byli nováčci Vojta, Pája, Štěpán, Míra, Mirda, Sam, Prokop a Matyáš; dále pak již 

ostřílení členové Jonáš, Kozák, Vítek, Shrek, Ondra, Kuba, Matyáš M., Lipánek/Lišák, Mamut, Řízek, 

Pája F., Luke B., Péťa, Tadeáš, Pája, Šotouš a já. Ve vlaku jsme poprvé v historii oddílu jeli v rouškách, 

ale nikomu to nevadilo.  

Na nástupišti ve Slatinicích bylo skromné zahájení výpravy, a jelikož zde bylo mnoho nových 

tváří, začali jsme klasickou představovačkou, kdy každý řekl nahlas své jméno, aby si ho ostatní 

alespoň pokusili zapamatovat. Pak jsme se odebrali na výpravu samotnou.  

Prošli jsme lázněmi a po nepovedeném pokusu najít v neděli otevřenou sámošku, jsme se 

vydali do lesa směrem na Velký Kosíř. Po cestě k Borovici jsme hráli tradiční hry – například na 

medvěda, při které byl nováčkem Vojtou překonán oddílový rekord. Za zmínku stojí taky obávaný 

běh do kopce. Po výběhu jsme u borovice rozdělali oheň a slavnostně jsme zahájili nový školní rok. 

Všichni přítomní se podepsali na list, který jsme schovali do lahve na neznámém místě. Příští rok tak 

uvidíme, kdo se letos zúčastnil.  

Následovala legendární hra trojnožka a na ponorky, kterou ovládl Pétův tým, poté jsme se 

odebrali zpátky do Slatinic. Cesta proběhla bez jediného problému a všichni si spolu povídali, třeba o 

tom, co prožili o prázdninách. Ve Slatinicích jsme tradičně vykoupili celou cukrárnu a nasedli na vlak 

zpět do Olomouce. 

Cedník 


